

3 روز عزای عمومی در عراق

در انفجار تروریستی عصر روز شنبه در بغداد حدود ۱۷۰ تن کشته و ۲۰۰ تن نیز زخمی شدند. داعش مسئولیت این حملات را برعهده گرفت.



به گزارش آران نیوز: نخست وزیر عراق به خاطر قربانیان انفجار تروریستی اخیر در بغداد سه روز عزای عمومی در این کشور اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای رأی الیوم، حیدر العبادی، نخست وزیر عراق ضمن اعلام سه روز عزای عمومی به خاطر قربانیان حمله تروریستی در منطقه الکراده در بغداد، گفت: "ما شدیداً از کشته شدن شهروندانمان در انفجار بزدلانه و جنایت بزرگ در الکراده بغداد ناراحتیم و به خاطر این مصیبت بزرگ سه روز عزای عمومی در سرتاسر کشور اعلام می‌کنیم. إنا لله و إنا الیه راجعون."

در انفجار تروریستی عصر روز شنبه در بغداد حدود ۱۷۰ تن کشته و ۲۰۰ تن نیز زخمی شدند. داعش مسئولیت این حملات را برعهده گرفت.

از سوی دیگر، دفتر حیدر العبادی اعلام کرد که وی به مسئولان دستور داده خواسته‌های تعدادی از جوانان منطقه الکراده را که با مدیر دفترش دیدار کرده‌اند، برآورده کنند.

العبادی بر اهمیت مجازات مسئولان الکراده که کوتاهی کرده‌اند، تاکید کرد.

وی همچنین دستور مشارکت داوطلبان مردمی منطقه الکراده در حمایت از مناطق خود و همکاری‌شان با دستگاه‌های امنیتی را داده است.

این در حالی است که پایگاه‌های اجتماعی فایلی را به اشتراک گذاشتند که در آن برخی از ساکنان منطقه الکراده به سمت کاروان حیدر العبادی و خودروهای همراه وی سنگ پرتاب کردند.

این افراد شعارهایی را در محکومیت ناتوانی نیروهای امنیتی در محافظت از جان شهروندان سر دادند.

حیدر العبادی چند ساعت بعد از حمله به خودرواش با سنگ و شیشه بطری در جریان بازدیدش از منطقه انفجار در الکراده گفت: به ملت عراق تاکید می‌کنم که این وظیفه اخلاقی، ملی من و نیز به عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح عراق و نخست وزیر کشور است که از وضعیت شهروندان در هر شرایطی مطلع شوم به خصوص از اماکن انفجارها بازدید کنم و از کاستی‌ها مطلع شوم.

وی افزود: من به خوبی حال و احساسات عراقی‌ها را درک می‌کنم و می‌دانم که آنها در لحظه ناراحتی و عصبانیت دست به این کار زدند.

حیدر العبادی به دنبال این انفجار تروریستی اوامری را برای تقویت امنیت بغداد و دیگر استان‌ها صادر کرد که به این صورت است:

-تمامی دستگاه‌های امنیتی باید دستگاه‌های کشف مواد منفجره دستی را کنار گذاشته و وزارت کشور نیز تحقیقاتی را درباره پرونده‌های فساد این دستگاه‌ها و تحت پیگرد قرار دادن تمامی طرف‌هایی که در آن نقش داشته‌اند، باز کند.

-وزارت کشور باید به نصب دستگاه‌های راپیسکن برای کشف خودروهای زرهی در تمامی ورودی‌های بغداد و تأمین ورودی‌های استان‌ها سرعت ببخشد.

-فرماندهی عملیات بغداد باید به تکمیل و تحقق کمر بند امنیتی بغداد با استفاده از امکانات وزارت دفاع و دیگر وزارتخانه‌ها و استانداری بغداد سرعت ببخشد.

-فرماندهی عملیات مشترک باید شناسایی هوایی و تلاش اطلاعاتی بر فراز پایتخت و مناطق اطراف آن برای کشف تروریسم را تشدید کند.

-استفاده از تلفن همراه از سوی دستگاه‌های امنیتی در ایست‌های بازرسی ممنوع می‌شود و دستگاه‌های امنیتی ناظر این مساله را پیگیری می‌کنند.

-فرماندهی عملیات بغداد و دیگر فرماندهی‌ها و نیروهای امنیتی باید ایست‌های بازرسی را بازسازی کنند و از نیروهای بازدارنده کمک بگیرند.

-مسئولیت مراکز امنیتی با هماهنگی میان فرماندهی عملیات، وزارت کشور، دستگاه امنیت ملی، سازمان اطلاعات و کمیته‌های امنیتی در استان‌ها توزیع می‌شود.